
C O M U N E DI O R C O F E G L I N O
Provincia di Savona

Ordinanza n. 20/2023 del 19/10/2023

OGGETTO: ALLERTA METEO - CHIUSURA SCUOLE IL 20/10/2023

IL SINDACO

DATO ATTO che con comunicazione n. 44/2023 la Regione Liguria – Settore Protezione Civile
ha comunicato lo stato di allerta;

CONSIDERATO, inoltre, che lo stato dei luoghi del Comune nel complesso non consentiranno
l’agevole utilizzo del plesso scolastico nelle ore di afflusso e deflusso da parte dei fruitori stessi,
tanto da poter costituire pericolo per l’incolumità delle persone obbligate a frequentare la
struttura di cui trattasi;

PRESO ATTO che, secondo le indicazioni pervenute, le avverse condizioni con dichiarazione
dello stato di allerta arancione dalle 22:00 del giorno 19/10/2023 alle 15:00 del giorno
20/10/2023;

CONSIDERATO che gli eventi previsti saranno di una intensità tale da costituire possibilità di
pericolo per la popolazione;

PRESO ATTO che gli alunni della scuola dell’infanzia di Orco Feglino frequenterebbero le
lezioni durante il periodo di allerta arancione;

VALUTATA la situazione locale si ritiene opportuno prevedere la chiusura del plesso scolastico
di Orco Feglino al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità diminuendo i fattori di rischio
sia per la viabilità che individuali;

VISTO l’articolo 50 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

ORDINA

1) la chiusura del plesso scolastico di Orco Feglino il giorno venerdì 20 ottobre
2023;

2) che la presente ordinanza venga comunicata alla Direzione Didattica di Finale Ligure per
quanto di competenza;

3) che la presente venga affissa all’Albo Pretorio.

È fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare.

ILSINDACO
Dott. Barelli Roberto
(firmato digitalmente)



   

 
C O M U N E  DI  O R C O  F E G L I N O 

Provincia di Savona 
 

Piazza Municipio 3 – 17024 – Orco Feglino 
Telefono 019699010 ~ Fax 019699178 
   E-mail: info@comune.orcofeglino.sv.it 

P.IVA 00334250099 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 124 DEL D. LGS. N. 267/2000 
 

**************************************************************************************** 
 

 
 
ALLEGATO all’ordinanza n. 20/2023 del 19/10/2023 

 

OGGETTO: ALLERTA METEO - CHIUSURA SCUOLE IL 20/10/2023. 

 

 

Si certifica che l’ordinanza sopraccitata è stata pubblicata il giorno 19/10/2023 all'Albo Pretorio 
online del Comune (www.comune.orcofeglino.sv.it) ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 124, comma 1, del Decreto Lgs. n. 267/2000. 

Lì 19/10/2023 
 
 
 

IL MESSO 
Cinzia Oliveri 

(firmato digitalmente) 
 
 


